ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

№32«20» февраля 2017 г. г. Донецк

«Об организации подготовки населенных пунктов
Донецкой Народной Республики к весенне-летнему периоду 2017года»

С целью комплексной подготовки к весенне-летнему периоду 2017 года,
празднования Праздника Весны и труда, Дня Победы, Дня Донецкой Народной
Республики (Дня Республики), а также обеспечения надлежащего санитарного
порядка после окончания зимнего периода на территории Донецкой Народной
Республики

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Установить даты проведения общереспубликанских субботников -
25 марта и 08 апреля 2017 года.

Утвердить План мероприятий по благоустройству населенных
пунктов в Донецкой Народной Республике (Приложение 1).

2.

3. Городским и районным администрациям Донецкой Народной
Республики:

3.1. Разработать и утвердить для соответствующих административно-
территориальных единиц план мероприятий по благоустройству населенных
пунктов согласно Приложению 1 к настоящему Распоряжению.

3.2. Разработать и утвердить План проведения работ по
благоустройству населенных пунктов Донецкой Народной Республики
(Приложение 2).

3.3. Планы мероприятий по благоустройству населенных пунктов
Донецкой Народной Республики и планы проведения работ по благоустройству
населенных пунктов Донецкой Народной Республики предоставить в
Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой
Народной Республики в срок до 10 марта 2017 года.

3.4. Организовать участие предприятий, организаций и учреждений
всех форм собственности и населения в проведении работ по благоустройству

2

населенных пунктов на соответствующих административно-территориальных
единицах.

3.5. Еженедельно, каждую среду до 12-00, предоставлять в
Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой
Народной Республики отчет о проведении работ по благоустройству
населенных пунктов Донецкой Народной Республики (Приложение 3). Срок
предоставления итогового отчета-до 22 мая 2017 года.

3.6. Обеспечить освещение в средствах массовой информации
мероприятий по проведению работ по благоустройству населенных пунктов
Донецкой Народной Республики.

Министерствам Донецкой Народной Республики организовать
участие подведомственных предприятий, организаций и учреждений всех форм
собственности в проведении работ по благоустройству на соответствующих
административно-территориальных единицах.

4.

Министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Донецкой Народной Республики информировать Администрацию Главы
Донецкой Народной Республики в срок до 26 мая 2017 года о выполнении
Плана мероприятий по благоустройству населенных пунктов в Донецкой
Народной Республике.

5.

6. Контроль исполнения настоящего Распоряжения возложить на
Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой
Народной Республики.

7. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Л'
Ni

Глава
Донецкой Народной Республики |(х(

л
А.В. Захарченко/

сл
с
(41 -Т

*
В

Приложение 1
к Распоряжению Главы
Донецкой Народной Республики
от 20 февраля 2017 года № 32

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по благоустройству населенных пунктов в Донецкой Народной Республике

Срок выполнения мероприятий с 10 марта по 08 мая 2017 года
Ответственные за выполнениеСрок

выполнения
Содержание мероприятий№

п/п
Городские и районные администрацииОрганизовать и обеспечить выполнение работ по:

- благоустройству, озеленению и улучшению санитарного
состояния населенных пунктов и прилегающих к ним
территорий;
- уборке мусора и противогололедного материала с улиц,
дорог и тротуаров;
- ликвидации накоплений мусора, несанкционированных
и неконтролируемых свалок отходов, в том числе: в зонах
озеленения и местах, свободных от застройки, в пределах

март-май1.

населенных пунктов;
- ремонту улично-дорожной сети;

- благоустройству памятных мест;

- благоустройству кладбищ;

- подготовке мест массового отдыха (площадей, парков,
скверов, пляжей и тому подобное)._

Органы исполнительной власти, городские
и районные администрации

Провести общереспубликанские субботники с целью
объединения участия жителей Республики, а также

25 марта,
08 апреля

2.

молодежи, для наведения порядка после зимы.

Продолжение приложения2

Министерства и подведомственные
министерствам предприятия, организации,
учреждения Донецкой Народной
Республики, городские и районные
администрации_

Организовать работы по очистке прилегающих
территорий от мусора, высадке цветов, деревьев и
кустарников.

март-май3.

Городские и районные администрацииОсвещать в средствах массовой информации ход
реализации мероприятий, связанных с проведением работ
по благоустройству населенных пунктов в Донецкой
Народной Республике._

март-май4.

Г*

уЗ

Приложение 2
к Распоряжению Главы
Донецкой Народной Республики
от 20 февраля 2017 года № 32

План
проведения работ по благоустройству населенных пунктов

Донецкой Народной Республики

(населенный пункт)

Плановый
показатель

ЕдиницаНаименование показателя№
измеренийп/п

тыс м2Выполнение работ по текущему ремонту дорог
коммунальной собственности_

1

тыс. м22 Расчистка от мусора улиц, тротуаров
и придомовых территорий_

тыс. мя3 Расчистка существующих парков и скверов

4 Высадка зеленых насаждений:
ед.деревьев

кустарников
цветов
засеяно газонов

ед.
ед.

М2
5 Приведение в надлежащее состояние:

братских могил
памятников
кладбищ (очищено и вывезено)_

ед.
ед.

ед./м3
ед./га6 Создание новых парков, скверов

Ремонт малых архитектурных форм:
- детских площадок;

7 ед.

- спортивных площадок;
- остановок общественного транспорта

Ремонт и окраска фасадов жилых домов_
Объемы работ по ликвидации несанкционированных и
неконтролируемых накоплений отходов_

8 ед.
ед./м39

Очистка берегов, пляжей водных объектов10 км
Количество выступлений в средствах массовой
информации о ходе проведения мероприятий по
благоустройству_
Общая стоимость выполненных объемов работ по
благоустройству, всего,
в т.ч. общественными организациями и
предприятиями_‘_

11 ед.

тыс. руб.12

тыс. руб.

*
Приложение 3
к Распоряжению Главы
Донецкой Народной Республики
от 20 февраля 2017 года № 32

Отчет
о проведении работ по благоустройству населенных пунктов

Донецкой Народной Республики

(населенный пункт)

Численный
показатель

Единица
измерений

Наименование показателя№
п/п

фактплан
тыс. м2Выполнено работ по текущему ремонту дорог

коммунальной собственности_1

тыс. м22 Расчищено от мусора улиц, тротуаров
и придомовых территорий_

ед. /тыс, м7яРасчищено существующих парков и скверов3
4 Высажено зеленых насаждений:

ед.деревьев
кустарников
цветов
засеяно газонов

ед.
ед.
м2

5 Приведено в надлежащее состояние:
братских могил
памятников
кладбищ (очищено и вывезено)

ед.
ед.

ед./м3
ед./га6 Создано новых парков, скверов

Отремонтировано малых архитектурных форм всего:7 ед.
из них:
- детских площадок; ед.

ед.- спортивных площадок;

- остановок общественного транспорта ед.
Отремонтировано и окрашено фасадов жилых домов

Объемы работ по ликвидации несанкционированных
и неконтролируемых накоплений отходов_

8 ед.
ед./м39

Очищено берегов, пляжей водных объектов10 км
11 Количество выступлений в средствах массовой

информации о ходе проведения мероприятий по
благоустройству_

ед.

12 Общая стоимость выполненных объемов работ по
благоустройству, всего,
в т.ч. общественными организациями и

1 предприятиями__

тыс. руб.

тыс. руб.